ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по астрономии в 2023-2024

учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 27.10.2023г. № под-1912/23, распоряжением Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района от 02.11.2023 г. № АД-1481 «О

проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023-2024 учебном году» и планом работы Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района на 2023-2024

учебный год, в целях выявления и поддержки одаренных детей, развития у

обучающихся интеллектуальных и творческих способностей 18 ноября 2023 года

проведен муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по астрономии. В муниципальном этапе всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по астрономии приняли участие 60

учащихся из 6 общеобразовательных организаций. На основании материалов,

представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по астрономии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 1).

2. По результатам муниципального этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии,

грамотой Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района (приложение 1).

3. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Максимову Э.Ф.

Руководитель                                                                                           З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № АД-24 от 17.01.2024. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.01.2024 17:20

     Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийских олимпиад школьников по астрономии в 2023 году

№

п/п
Наименование образовательной организации Фамилия Имя Класс статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №1 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Шибалов Артём 9 призер Корсакова Марина

Леонидовна

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №3 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Жуков Юрий 10 призер Ляпченкова Лидия

Валерьяновна

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №3 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Хакимов Раниль 10 призер Ляпченкова Лидия

Валерьяновна

Документ создан в электронной форме. № АД-24 от 17.01.2024. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.01.2024 17:20

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

__________________ № _________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по астрономии 20 ноября 2023 года

Корсакова М.Л., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

Ляпченкова Л.В., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

Иванова И.М., МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ».

Документ создан в электронной форме. № АД-24 от 17.01.2024. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.01.2024 17:20

Лист согласования к документу № АД-24 от 17.01.2024
Инициатор согласования: Сабирянова Ю.Ю. Методист информационно-методического отдела Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 15.01.2024 17:28

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гайсина О.Б. Согласовано
15.01.2024 - 22:50

-

2 Максимова Э.Ф. Согласовано
16.01.2024 - 08:40

-

3 Афанасьева Р.В. Согласовано
17.01.2024 - 07:13

-

4 Хабибуллин З.Ф. Подписано
17.01.2024 - 12:24

-

Документ создан в электронной форме. № АД-24 от 17.01.2024. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 4 из 4. Страница создана: 17.01.2024 13:28